UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 15/2020

Resultado da seleção de alunos especiais para o segundo semestre de 2020.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à

deliberação do Colegiado, divulga o resultado, em ordem alfabética, dos selecionados

para aluno especial para o segundo semestre de 2020. A matrícula dos selecionados na(s)

respectiva(s) disciplina(s) é feita automaticamente pela Universidade a partir do presente

Edital. Portanto, não há necessidade de comparecimento dos selecionados para o ato da

matrícula, devendo os mesmos estarem presentes no primeiro dia de aula da(s)

disciplina(s) em que foram matriculados para dar início às suas atividades como aluno

especial.

DISCIPLINA NOME DOS SELECIONADOS
Gestão de Dados não Convencionais Felipe Mazzo

Gustavo Alexandre Swiech Assad

leonardo yuji sieni sato

Métodos de Raciocínio sob incerteza Felipe Mazzo

Kaio Cândido Santiago

Mineração de Dados Agrícolas Alexsandro Dias de Camargo

Maria Heloísa Chiaverini de Melo

Rovilson Endrigo Moraes

Modelagem de Sistemas Agrícolas Rovilson Endrigo Moraes

Reconhecimento de Padrões Alexsandro Dias de Camargo

Felipe Mazzo

Kaio Cândido Santiago

Data de início das aulas: 16 de novembro de 2020. A confirmação da matrícula depende

da efetivação das ofertas até o dia 16/11/2020.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 12 de novembro de 2020.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Prof. Dr. José Carlos Ferreira da Rocha

Coordenador do PPG em Computação Aplicada

Profa. Dra. Alaine Margarete Guimarães

Vice-coordenadora do PPG em Computação Aplicada